

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO

SERVIÇO: REFORMA NO AMBIENTE LABORAL CEAR

ÁREA DE INTERVENÇÃO: 476,17 m²



TABELA DE REFERÊNCIA DE CUSTOS: SINAPI MAIO/2021 – DESONERADA

TABELA DE REFERÊNCIA DE CUSTOS: COINFRA JULHO/2021 – DESONERADA

DATA: JULHO/2021

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO 01							
SERVIÇO:	SINAPI	PORTA ACÚSTICA PADRÃO VEDA SOM, DE MADEIRA, INCLUSO FERRAGENS, 80cm X 210cm			UND		
Código	Tipo	Fonte	Descrição dos serviços componentes	Unidade	Coeficiente	Valor Unitário	Valor Total
<i>Mão de Obra</i>							
88261	COMPOSICAO	SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,3280000	24,09	56,08
88316	COMPOSICAO	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,1640000	13,89	16,17
<i>Materiais</i>							
2432	INSUMO	SINAPI	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	UN	3,0000000	18,90	56,70
11055	INSUMO	SINAPI	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")	UN	19,8000000	0,04	0,79
3081	INSUMO	SINAPI	FECHADURA ESPELHO PARA PORTA EXTERNA, EM ACO INOX (MAQUINA, TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC (MACANETA, LINGUETA E TRINCOS) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 55 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO CILINDRO	CJ	1,0000000	111,21	111,21
2	COTAÇÃO		PORTA ACÚSTICA PADRÃO VEDA SOM, DE MADEIRA, 80cm X 210cm	UN	1,0000000	2550,00	2550,00
						CUSTO MÃO DE OBRA	R\$ 72,25
						CUSTO MATERIAL	R\$ 2.718,70
						CUSTO UNITÁRIO TOTAL DO SERVIÇO	R\$ 2.790,95
N	ITEM	COD	FORNECEDOR	Unidade	Coeficiente	Valor Unitário	Valor Total
1	COTAÇÃO	1	VILA BARBARA ACUSTICA – ITAJAI SC	UN	1,0000000	1960,00	1960,00
2	COTAÇÃO	2	MADEREIRA VILA BARBARA – BLUMENAU – SC	UN	1,0000000	2550,00	2550,00
3	COTAÇÃO	3	VIBRASOM	UN	1,0000000	2840,00	2840,00

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO 02							
SERVIÇO:	SINAPI	VEDAÇÃO ACÚSTICA EM ESPUMA EM PAREDE E TETO COM COLA DE CONTATO			M2		
Código	Tipo	Fonte	Descrição dos serviços componentes	Unidade	Coeficiente	Valor Unitário	Valor Total
<i>Mão de Obra</i>							
88316	COMPOSICAO	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1653000	13,89	2,30
88320	COMPOSICAO	SINAPI	TAQUEADOR OU TAQUEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3968000	22,51	8,93
<i>Materiais</i>							
11849	INSUMO	SINAPI	COLA BRANCA BASE PVA	L	0,5750000	17,82	10,25
2	COTAÇÃO		VEDAÇÃO ACÚSTICA EM ESPUMA	M2	1,0000000	74,26	74,26
						CUSTO MÃO DE OBRA	R\$ 11,23
						CUSTO MATERIAL	R\$ 84,51
						CUSTO UNITÁRIO TOTAL DO SERVIÇO	R\$ 21,47
N	ITEM	COD	FORNECEDOR	Unidade	Coeficiente	Valor Unitário	Valor Total
1	COTAÇÃO	1	PORTAL DA ACUSTICA	UN	1,0000000	116,04	116,04
2	COTAÇÃO	2	ARMAZEM DAS ESPUMAS	UN	1,0000000	58,72	58,72
3	COTAÇÃO	3	SHOPPING DAS ESPUMAS	UN	1,0000000	74,26	74,26

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO

SERVIÇO: REFORMA NO AMBIENTE LABORAL CEAR

ÁREA DE INTERVENÇÃO: 476,17 m²



TABELA DE REFERÊNCIA DE CUSTOS: SINAPI MAIO/2021 – DESONERADA

TABELA DE REFERÊNCIA DE CUSTOS: COINFRA JULHO/2021 – DESONERADA

DATA: JULHO/2021

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO 03						
SERVIÇO: SINAPI PORTA PIVOTANTE DE VIDRO TEMPERADO, 80X210 CM, ESPESSURA 10 MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. AF_01/2021			UND			
Código	Tipo	Fonte	Descrição dos serviços componentes	Unidade	Coeficiente	Valor Total
<i>Mão de Obra</i>						
88316	COMPOSIÇÃO	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,8670000	25,93
88325	COMPOSIÇÃO	SINAPI	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,9200000	34,71
<i>Materiais</i>						
3104	INSUMO	SINAPI	CONJ. DE FERRAGENS PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO, EM ZAMAC CROMADO, CONTEMPLANDO: DOBRADICA INF.; DOBRADICA SUP.; PIVO PARA DOBRADICA INF.; PIVO PARA DOBRADICA SUP.; FECHADURA CENTRAL EM ZAMC CROMADO; CONTRA FECHADURA DE PRESSAO	CJ	1,000000	129,55
5031	INSUMO	SINAPI	VIDRO TEMPERADO INCOLOR PARA PORTA DE ABRIR, E = 10 MM (SEM FERRAGENS E SEM COLOCACAO)	M2	1,680000	420,00
CUSTO MÃO DE OBRA						R\$ 60,65
CUSTO MATERIAL						R\$ 549,55
CUSTO UNITÁRIO TOTAL DO SERVIÇO						R\$ 610,20